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 1393 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
  تکذیب بازداشت نوید محمدزاده 

از صبح شــنبه 23 مهر، برخی منابــع خبری، از 
دســتگیری نوید محمدزاده به نقل از خواهر وی خبر 
داده بودنــد اما ایــن بازیگر با رد ایــن خبر، هرگونه 
دســتگیری خود را تکذیب کــرد. محمدزاده در حال 
حاضر در حال بازی در سریال آکتور به کارگردانی نیما 

جاویدی برای پخش از شبکه نمایش خانگی است. 

مریم بوبانی ممنوع الخروج شد
مریم بوبانی، بازیگر پیشکســوت سینما و تلویزیون 
با انتشار یک استوری اینستاگرامی از ممنوع الخروجی 
خود خبر داد و نوشــت: »من در سخت ترین روز های 
جنــگ در خوزســتان زیر توپ و خمپاره و موشــک 
مانــدم و وطنم را ترک نکردم، من از این وطن رفتنی 
نیستم.« بوبانی در سال ۱332 در سنندج به دنیا آمد. 
دو ســال در کلاس های آزاد؛ بازیگــری آموخت و در 
۱3۷۶ بــا بازی در مهر مادری )بــه کارگردانی کمال 
تبریزی( در نقشی فرعی بازی در سینما را آغاز کرد. 

  
تکذیب درگیری در زندان مرکزی سنندج

رئیس کل دادگســتری استان کردســتان هرگونه 
ناآرامی و درگیری در زندان مرکزی سنندج را تکذیب 
کرد. سیدحسین حسینی با تکذیب هر گونه ناآرامی و 
درگیری در زندان مرکزی سنندج که خبر آن در برخی 
رســانه ها و فضای مجازی منتشر می شود، اظهار کرد: 
آرامش کامل در زندان مرکزی ســنندج برقرار است. 
حجت الاسلام حســینی همچنین از کشف یک هزار و 
۶۶۷ اسپری اشک آور و یک هزار و 3۶۵ دستگاه شوکر 
در شهرستان سقز در 2۴ ساعت گذشته خبر داد. وی 
اظهار کرد: ماموران انتظامی شهرســتان سقز پس از 
اقدامات اطلاعاتی و پلیسی موفق به کشف این تعداد 

اسپری و شوکر الکتریکی غیرمجاز شدند. 
 

تکذیب هک صفحه آیت ا... علم الهدی
مدیر پایگاه اطلاع رسانی نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی با تکذیب هک شــدن صفحه اینســتاگرام آیت ا... 
ســید احمد علم الهدی گفت: این صفحــه همچنان در 
فضای مجازی در حال فعالیت است. علی رنجبران افزود: 
از بامداد دیروز معاندان و مخالفان نظام مقدس جمهوری 
اســلامی ایران خبرهایی در خصوص هک شدن صفحه 

اینستاگرام علم الهدی منتشر کردند که صحت ندارد. 

بازداشت عاملان تیراندازی به منازل
فرمانــده انتظامی آبادان گفت: ۱۵ نفر از دارندگان 
سلاح و مهمات غیرمجاز و عاملان تیراندازی به سمت 
منازل مردم در این شهرســتان شناســایی و دستگیر 
شــدند. سرهنگ کیومرث کشــوری با اعلام این خبر 
اظهار داشت: ماموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی 
بــا کمک یگان های انتظامی در جهت برخورد قاطع با 
دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز و عاملان تیراندازی 
به منــازل معلوم الهویه در ۱۰ روز اخیر، مخفیگاه ۱۵ 
نفر از افرادی را که در نگهداری و استفاده غیرمجاز از 
سلاح و مهمات جنگی و شــکاری در این شهرستان 

فعالیت داشتند شناسایی کردند. 

بوق زدن جنبه فان دارد
ابوالقاسم طالبی، کارگردان سینما گفت: پسر محمدرضا 
منگل است. به مردم دســتور می دهد که از ساعت ۹ به 
بعد بوق بزنند، ۹ میلیون ماشــین در تهران است هرکدام 
بخواهند بوق بزنند آدم دیوانه می شــود و او می خواهد با 
دیوانه کردن مردم نهضت کند. گاهی این گونه تجمعات و 

سر و صدا ها برای برخی جنبه  فان نیز دارد. 

 شلوار لی عتیقه ۸۷ هزار دلار فروخته شد!
 )Levi’s( یک شــلوار جین دوخت کارخانه لیوایز
که در معدنی متروکه در آمریکا کشــف شده بود، در 
یــک حراجی در نیومکزیکو بــه قیمت ۸۷ هزار دلار 
فروخته شد. این شلوار جین که هنوز در شرایط قابل 
پوشــیدن قرار دارد، سراپا پوشــیده از قطرات موم از 
شــمع هایی اســت که معدنچیان برای روشن کردن 
تونل های باریک معدن اســتفاده می کردند. همچنین 
در بالای جیب پشــتی شلوار یک تنظیم کننده اندازه 
کمر نیز وجود دارد. روی برچسب داخل شلوار نوشته 
شده است: »تنها نوع ساخته شده به دست نیروی کار 
ســفید« که قدمت این شلوار را به اواخر دهه ۱۸۰۰ 
می رساند. شرکت Levi’s گفت که شرکت این شعار 
را پس از قانون محرومیت چینی ها در ســال ۱۸۸2 
معرفــی کرده اســت که در زمان تبعیض گســترده 
کارگران چینی را از ورود به این کشــور منع می کرد. 
طبق گزارش وال اســتریت ژورنال این شعار در دهه 

۱۸۹۰ کنار گذاشته شد. 

عکسنامه  عکس: حجت سپهوند ترافیک عصر سید خندان      

فــــــرارو
 مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی مطرح کرد

هشدار نسبت به وضعیت وخیم سینمای کودک 
 آرمان ملی: ســید مهدی جــوادی با تأکید 
بر اینکه سال هاســت در ســینمای کودک چیزی 
نکاشــته ایم کــه بخواهیم درو کنیم، نســبت به 

وضعیت وخیم سینمای کودک هشدار داد. 
ســید مهدی جوادی مدیرعامل این بنیاد با بیان 
شــعری از حافظ که »مزرع سبز فلک دیدم و داس 
مه نو / یادم از کشــته خویش آمــد و هنگام درو«، 
گفت: سال هاســت که در ســینمای کودک چیزی 
نکاشــته ایم که بخواهیم درو کنیم. یکی از دوستان 
فرمودنــد که به انقراض ســینمای کودک و نوجوان 
نزدیک می شــویم که اگر خــوب بنگریم، می بینیم 
دور از واقعیت نیســت.  او در همیــن رابطه با بیان 
اینکه تعــداد فیلم های تولیــدی درعرصه کودک و 
نوجوان در ســال گذشــته و امروز که خدمت شما 
هســتم به تعداد انگشتان دو دســت هم نمی رسد، 
افزود: این فقدان کمی و کیفی به این معناســت که 
ما حتی فصلی یک فیلم هــم نداریم تا بتوانیم برای 
کــودکان و نوجوانان مان به نمایــش بگذاریم. دبیر 
ســی و پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان با اشاره به اینکه انقطاعی که بین 
دوســتان تعلیم و تربیتی و بچه های سینماگر وجود 
دارد، ســینمای کودک را تبدیل بــه بلمی روی آب 
کرده اســت، ادامه داد: فیلمنامه نویسان ما که غالباً 
خوش فکر و صاحب ایده هســتند و اغلب شــان نیز 
دغدغه کودک و نوجــوان دارند، متخصصان تعلیم و 
تربیت نیســتند و از آنها توقع این هم نیست، یعنی 
آنهــا بلدند که مثلًا فیلمنامه را خوب بنویســند و از 
پس ایجاد ســاختاری درست برای آن برمی آیند،  اما 

اینکه آن مفهوم درونی و هسته اصلی تربیتی کودک 
و نوجوانی که در این فیلم می خواهد گفته شود، چه 
باید باشــد و برای چه مخاطبی و در چه رده ســنی 
باید در نظر گرفته شــود را ایشــان نمی دانند، بلکه 
شــما اهالی تعلیم و تربیت هستید که باید به کمک 
ســینماگر بیایید. مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی 
یادآور شــد: وقتــی من به فارابی آمــدم و به عنوان 
دبیر جشنواره بین المللی فیلم های کودک و نوجوان 
منصوب شدم، قرار بود جشنواره را در همین ایام که 
همواره هم مرسوم بوده است، برگزار کنیم، اما دیدیم 
کمتر از پنج فیلم کودک و نوجوان هســت و از سوی 
دیگر با ســاخت آثار بی کیفیت نمی خواستیم صرفاً 
تعــداد فیلم ها را افزایش دهیم و از ســر رفع تکلیف 
جشنواره ای برگزار کرده باشیم. ضمن اینکه باید دید 
ایــن فیلم ها از لحاظ محتوایی کجا ایســتاده اند، آیا 
اساســاً آثاری با رعایت حداقل استانداردها و بضاعت 
نمایش هستند که بخواهیم تجلیل شان هم کنیم؟ آیا 
اصلًا خود شــما دانش آموزان تان را ترغیب می کنید 
کــه بروند این فیلم ها را ببینند یا نه؟ به همین دلیل 
در برگزاری جشــنواره تأمل کردیم تــا ورودمان به 
موضوعات کــودک و نوجوان را اصــلاح کنیم.او در 
ادامه ســخنان خود اظهار کرد: اگر بنده قرار اســت 
امســال پنج یا ۱۰ فیلم در حــوزه کودک و نوجوان 
بسازم، کدام مساله در نظام  مسائل کودک و نوجوان 
جــزو ۱۰ اولویت اول قرار دارد کــه باید بروم دقیقاً 
آن را بســازم؟ قطعاً من توان این را ندارم که به همه 
این موضوعات برســم، آن قدر هــم چالش در حوزه 
نظام تربیتی داریم کــه دیگر نمی توانیم برویم صرفاً 

برای سرگرمی فیلم بسازیم. البته سرگرمی هم جزئی 
از سینماســت و اگر شــما فیلم آموزشی بسازید که 
ســرگرمی در آن لحاظ نشده باشد، آن نتیجه ای که 
باید حاصل نمی شود، درست مثل هزاران فیلمی که 
صرفا برای آرشیو ساختیم. جوادی در ادامه خطاب به 
فعالان حوزه تعلیم و تربیت گفت: آن چیزی که امروز 
نکته اصلی ما در بنیاد ســینمایی فارابی و خواهش 
اصلی ما از شــما دوستان است، به استمرار ارتباط و 
مردمــی کردن ارتباط با فعالان حوزه تعلیم و تربیت 
بازمی گردد. ما در فارابی پای کار آمده ایم و هستیم، 
شــما اهالی تعلیم و تربیت هم به کمک ما بیایید تا 
به این مهم بپردازیم که اساســاً چه باید ساخت و به 
کدام موضوع باید پرداخت؟ از متودولوژی های جدید 
تعلیــم و تربیت تان بگوییــد و از اینکه چه چیزی را 
چگونه به کودک امروز باید بگوییم؟ زیرا شما بیش از 
ما هم کودک امروز را می شناسید و هم به نیازهایش 
واقفید. مدیرعامل بنیاد ســینمایی فارابی در این باره 
افزود: این ضعف ســینما بوده که نســل جدیدی در 
حوزه فیلمســازی کودک و نوجــوان تربیت نکرده 
و نکردیم، نســلی که فاصله ســنی آنها با کودک و 
نوجوان امــروز کمتر باشــد و او را بهتر درک کند. 
همچنین پل ارتباطی بین کسانی که مستمر و مدام 
با بچه های امروز در ارتباط هســتند و آنالیزی از آنها 
دارند و خواسته ها و نیازها و علائق شان را می دانند با 
سینما، وجود ندارد.مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی 
در پایان صحبت های خود با بیان اینکه نظام و چرخه 
توزیع و اکران ما نیز مشــکل دارد، اظهار کرد: یکی 
از دلایلی که ســینمای کودک و نوجوان به ســمت 
کوچک شدن رفته، این است که بین اکران و شبکه 
اجتماعی و کلونی های حوزه کودکان و نوجوان هیچ 

ارتباطی وجود ندارد. 

اینفوگرافیک 
قدرت خرید خودرو در دولت های مختلف چقدر آب رفت؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 
دریچــــه

 انصراف ایران از حضور در نمایشگاه کتاب فرانکفورت 
آرمان ملی: خانه کتاب و ادبیات ایران در پی آنچه اقدام »غیرفرهنگی 
و مداخله آمیز« مســئولان برگزاری نمایشــگاه کتاب فرانکفورت 2۰22 
خوانــده، به عنوان مجری برپایی غرفه ایران بــا تأکید بر اینکه جانمایی 
جدید، در شــأن و جایگاه نشر ایران نیست به طور رسمی از حضور در این 
نمایشــگاه انصراف داد. به گزارش ایســنا و به نقل از روابط عمومی خانۀ 
کتاب و ادبیات ایران، این نهاد اعلام کرده است مسئولان هفتادوچهارمین 
دورۀ نمایشــگاه بین المللــی کتــاب فرانکفورت با ارســال نامه ای ضمن 
»دخالت آشــکار در امور داخلی ایران و اعلام عــدم توانایی برای تامین 
امنیت و رعایت شــئون غرفۀ جمهوری اسلامی ایران و گروه ایرانی حاضر 
در نمایشــگاه«، بدون اطلاع رسانی قبلی نســبت به انتقال غرفه از سالن 
اصلی به یکی از ســالن های فرعی که محدودیت دسترسی عمومی دارد، 
اقدام کردند. در همین حال سفارت آلمان در تهران نیز با وجود وعده های 
قبلی و در اقدامی هماهنگ با مســئولان نمایشگاه فرانکفورت در صدور 
روادیــد برای گروه اعزامی تعلل کرد. خانۀ کتاب و ادبیات ایران همچنین 
با اعــلام اینکه بیش از یک دهه در این نمایشــگاه حاضر بوده و فرصت 
حضور فعالان نشــر بین الملل کشــورمان را در نمایشگاه های بین المللی 
کتاب فراهم می کند در پاسخ به مســئولان نمایشگاه فرانکفورت، ضمن 
اعتراض به رفتــار »غیرحرفه ای« آنها که با اهداف فرهنگی اعلام شــده 
بــرای این رویداد تعارض آشــکار دارد، خبر داد از این نمایشــگاه انتظار 
می رفت با رفتار حرفه ای فرصتی برابر در اختیار کشــورها قرار دهد و به 
روابط دوجانبۀ مطلوب ایجاد شده در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و 
فرانکفورت پایبند باشد؛ اما با طرح مسائلی واهی در خصوص امور داخلی 
ایران، سعی دارد بر تلاش های سفیران فرهنگی نشر ایران سایه افکند و در 
مســیر معرفی و پیشرفت های این صنعت سنگ اندازی کند. خانه کتاب و 
ادبیات ایران به عنوان مجری برپایی غرفه جمهوری اسلامی ایران با تأکید 
بر اینکه جانمایی جدید، در شان و جایگاه نشر ایران نیست و امکان اجرای 
برنامه های پیش بینی شــده را ندارد، از حضــور در هفتادوچهارمین دورۀ 
نمایشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت به طور رسمی انصراف داد. براساس 
این خبر، این اقدام یکجانبه نمایشــگاه فرانکفورت در تغییر محل از پیش 
تعیین شده غرفه، در صورتی است که خانۀ کتاب و ادبیات ایران در اسفند 
ماه ۱۴۰۰ نســبت به ثبت نام در این دوره اقدام کــرد و در فروردین ماه 
۱۴۰۱ با انتشار فراخوان برای همکاری و مشارکت از ناشران سراسر کشور 
دعوت به عمل آورده بود.ناشران و فعالان بین المللی نشر ایران نیز نسبت 
به تنظیم قرارهای ملاقات با طرف های خارجی، آماده ســازی نمایه های 
چندزبانــه و نمونه آثار برای انعقاد قراردادهای انتشــار به زبان های دیگر 
و بهره برداری از این نمایشــگاه برنامه ریزی و اقــدام کرده بودند. معرفی 
و عرضۀ آخرین دســتاوردهای صنعت نشــر ایران، رونمایی از آثار جدید، 
تنظیم ملاقات ناشران ایرانی با طرف های خارجی، ملاقات با رؤسای دیگر 
نمایشــگاه های دنیا، معرفی طرح های حمایتی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی در حوزۀ نشر آثار مکتوب، دعوت از ناشران خارجی جهت حضور 
در سی وچهارمین نمایشگاه کتاب تهران و... از جمله برنامه های پیش بینی 

شده غرفه ایران در این دوره از نمایشگاه بود. 


